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                              PROTOKÓŁ  Nr III/2014                 

 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 29 grudnia  2014 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
  

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 14
00

  do godziny 14
50

. Obradom 

przewodniczyła pani Stanisława Nowak Przewodnicząca Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyli wszyscy (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście: pani Bożena Szczypiór Wójt Gminy Wodzisław,    

pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Gminy Wodzisław,  Pani Ewa Kubas- Samociuk 

Przewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, Radni Powiatu Jędrzejowskiego pan 

Zygmunt Ozga, Mariusz Zieliński i Andrzej Baran, kierownicy jednostek organizacyjnych 

gminy, oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do 

protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.  Interpelacje i zapytania radnych.   

      7.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok, 

c) ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki 

wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław. 

     8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

     9.  Sprawy różne.   

   10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Trzecią  sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca  

Rady Gminy pani Stanisława Nowak wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram 
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trzecią sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Roberta Dziób,  jednogłośnie – 15 za,                 

w głosowaniu jawnym. 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca   Rady Gminy  poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia 

dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu    Nr II/2014                

z   sesji  Rady Gminy z dnia  16 grudnia  2014 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się  jednogłośnie- 15 za,    w głosowaniu 

jawnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła  przyjęcie protokołu Nr II/2014 z obrad   sesji rady  

z dnia 16  grudnia  2014  roku. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 Pani Bożena Szczypiór Pełniąca Funkcję Wójta Gminy przedstawiła sprawozdanie ze 

swojej  działalności   ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

Pani wójt odpowiedziała na zapytania z sesji z dnia 16 grudnia tj.: 

- sołtys wsi Mieronice w sprawie drogi Mieronice- Łany- pani wójt wyjaśniła, że budowany 

jest wjazd do  stacji diagnostycznej. Droga w tym miejscu będzie wyremontowana i położona 
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kostka, jednakże należy uzbroić się w cierpliwość. Jest to monitorowane i pilnowane żeby 

pobocze nie zostało zniszczone, 

- sołtys wsi Kowalów Dolny w sprawie drogi z Krężół do Pękosławia. Faktycznie droga jest 

zakrzaczona i jeśli pozwolą warunki atmosferyczne to w przyszłym tygodniu będzie to 

zrobione,  

- radny Marek Siwiec w sprawie zakrzaczenia drogi Sielec – Zielonki. Pani wójt wyjaśniła, że 

wskazany odcinek dotyczy gminy Sędziszów ale będzie to zgłoszone i podjęte wspólne 

działanie gdyż drogą porusza się autobus szkolny i należy dążyć żeby zima nie było 

utrudnionego przejazdu, 

- sołtys wsi Września w sprawie niszczenia drogi przez sprzęt wywożący drewno z lasu.  

Pani wójt stwierdziła, że temat jest otwarty i ma nadzieję, że sprawa będzie zakończona.   

Więcej pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 15 za, w głosowaniu  jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie przedłożonego sprawozdania. 

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Marek Siwiec pytał, czy Gminny Ośrodek Zdrowia w Wodzisławiu podpisał 

umowę  z NFZ. 

Pani wójt poinformowała, że jest to świeży temat sprzed godziny. Umowa została 

przesłana  w  Wigilię. Są pewne sprawy techniczne bo nie można było tego  wysłać 

elektronicznie ale pani dyrektor zapewniła, że umowy zostały przesłane i podpisane.  

 

Ad.7.. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekty uchwał były omawiane na 

posiedzeniu  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów ( opinia komisji stanowi 

załączniki nr 6   do protokołu ). 
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a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2014-2020,  przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym.             

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr III/10/2014 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na  lata 2014-2020. 

Pani wójt opuściła posiedzenie.  

b) projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r., przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym.             

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr III/11/2014 w sprawie zmian 

budżetu i  w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 r. 

c) projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia                       

w wodę i za ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław, 

przedstawiła pani Anna Laprus kierownik referatu gospodarki komunalnej ( projekt stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 
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Radni w wyniku głosowania – 15 wstrzymujących się, przeciw brak, za brak- nie podjęli 

przedmiotowej uchwały.  

 

Ad.  8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

- odpowiedź została udzielona.  

 

Ad. 9.  Sprawy różne. 

Sołtys wsi Lubcza zwrócił się z pytaniem do pani wójt, czy prawdą jest, że w Lubczy 

będzie zlikwidowana filia ośrodka zdrowia.  

Radny Marek Siwiec zgłosił wniosek merytoryczny dot. ogłoszenia 10 min. przerwy. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  

Radni jednogłośnie- 15 za, przyjęli wniosek radnego Marka Siwca. 

Przewodnicząca rady gminy ogłosiła 10 min. przerwę.  

Po przerwie pani wójt przeprosiła za opuszczenie obrad sesji gdyż jest do załatwienia 

pilna sprawa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska który ma gminie przekazać 

środki. Wyraziła nadzieję, że sprawa zostanie pozytywnie załatwiona. Odnosząc się do tematu  

Ośrodka Zdrowia w Lubczy wyraziła zdziwienie zadanym pytaniem. Zauważyła, że na dzień 

dzisiejszy po tej przykrej i tragicznej sytuacji, która miała miejsce w listopadzie obwiązki 

dyrektora GOZ pełni pani doktor Małgorzata Morawiecka. Wiadome jest, a przede wszystkim 

wie o tym rada społeczna, że sytuacja finansowa GOZ nie jest dobra, chociaż nie tragiczna. 

Żeby wiedzieć na ile nie jest ona dobra zlecono wykonanie audytu. Będzie on dot. spraw 

organizacyjno- finansowy i kadrowo- płacowy. W wyniku audytu będzie wiadomo czy ten 

dług jest czy go nie ma. Obecnie tak naprawdę tego się nie wie i dlatego trzeba przeciąć 

wszelkie spekulacje w tym temacie bo różne informację krążą po gminie. Nie są one 

sprawdzone ani nie wychodzą z urzędu. Sama jest zdziwiona ich treścią. Dlatego po to żeby je 

przeciąć i żeby przede wszystkim organ prowadzący wiedział jaka jest sytuacja finansowa                

i nie tylko bo np. w zakresie organizacji  i kadr. Wszystko wyjdzie przy audycie. Dzisiaj nikt 

nie może spekulować czy zamknięty zostanie Ośrodek Zdrowia w Wodzisławiu czy                       
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w Niegosławciach czy w Lubczy bo taki temat w ogóle nie jest poruszany. Nikt nie wie 

jednak co będzie np. za pół roku bo będzie audyt, spotkanie z radnymi, radą społeczną i wtedy 

będziemy wiedzieć jakie decyzje będziemy podejmować albo jakie decyzje powinniśmy 

podjąć. Po to jest audyt że jeżeli faktycznie jest  dług to musi go spłacić gmina i nie jest to 

takie proste i dlatego trzeba wiedzieć jakiego jest rzędu, a później zastanowić się nad 

programem naprawczym w funkcjonowaniu ośrodka zdrowia.  

Sołtys wsi Stara Olszówka wyraził zdziwienie, że po dwóch miesiącach nie wiadome 

jest czy zadłużenie występuje czy nie, a już pani wójt mówi, że zadłużenie spłaci gmina nie 

wiedząc jaka była przyczyna zadłużenia. 

Pani wójt stwierdziła, że chyba nie doprecyzowała swoją odpowiedź. Wiadome jakie 

było zadłużenia na dzień 30 czerwca. We wrześniu była rada społeczna, która jest tylko 

ciałem doradczym. O tym, że zadłużenie spłaca gmina wynika z ustawy o lecznictwie                   

i o zdrowiu – art. 44 mówiący, że zadłużenie spłaca się w ciągu trzech miesięcy. Bilans 

będzie sporządzony do końca stycznia i będzie znana faktyczna wysokość zadłużenia. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy  w imieniu własnym oraz całej rady, z okazji 

zbliżającego się Nowego Roku życzyła zdrowia, radości i spełnienia marzeń. 

Pani Ewa Kubas- Samociuk Przewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego z okazji 

kończącego się roku, mając na uwadze kolejne 4 lata pracy na rzecz gminy i   całego powiatu 

jędrzejowskiego wspólnie z radnymi okręgu Wodzisław – Sędziszów zapewniła, że będą 

pamiętać o potrzebach gminy Wodzisław i gminy Sędziszów. Życzyła jak najlepszych 

wyników tej pracy na przyszły rok i kolejne lata i żeby wszystko się dobrze układało. 

Zauważyła, że liczy na dobrą współpracę z panią wójt, prosiła o bezpośredni i oficjalny 

kontakt z radą powiatu, która będzie pracować aby potrzeby zrealizować mając również 

świadomość, że nie wszystkie jednak zostaną zrealizowane. Kończąc życzyła wszystkiego 

najlepszego. Podkreśliła, że gminę Wodzisław reprezentuje mocna grupa radnych powiatu tj. 

radny Mariusz Zieliński jest członkiem Zarządu Powiatu, radny Zygmunt Ozga 

przewodniczącym komisji Rewizyjnej,  radny Andrzej Baran również wieloletni 

samorządowiec, a także radna z terenu gminy Sędziszów pani Jadwiga Błasiak. 

Pani wójt w imieniu własnym oraz pracowników urzędu zapewniła, że dołoży 

wszelkich starań do tego aby mieszkańcy byli zadowoleni z  pracy urzędu i z zadowoleniem 
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przychodzili załatwiać swoje sprawy. Życzyła zdrowia,  wszelkiej pomyślności                        

i aby nadchodzący rok był chociaż trochę lepszy od tego co się kończy.  

Pkt. 10.  Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy 

Wodzisław pani Stanisława Nowak podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła 

obrady wypowiadając formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam trzecią sesję Rady Gminy 

Wodzisław obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

         Protokolant                           Sekretarz Obrad                   Przewodnicząca Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /               / Robert Dziób /                       / Stanisława Nowak  / 

 

 

 

 


